
ARDECHE ENCHERES CATALOGUE DE VENTE DU 
12/12/2016 - 1 

ROUTE DU PUY - AVENUE DE STALINGRAD - 
07100 ANNONAY 

 

 
N° Désignation Estimations 

 MONNAIES ROYALES OR  
1   ECU D'OR - PHILIPPE VI à la chaise - 1328-1350 - TB+ TTB - 4.54g 

 
 

 450 /  700  

2   ECU D OR - PHILIPPE VI à la chaise - 1328-1350 - 4.41 g - TB TB+ 
 

 

 350 /  500  

3   1 MOUTON D OR - JEAN II LEBON - 1350-1364 - 4.73 g - TTB - belle monnaie - aver légende moyenne - 
 

 

 700 / 1 100  

4   1 FLORIN DU DAUPHINAIS - CHARLES V - GRENOBLE - SUPERBE - 3.53g 
 

 

 500 /  700  

5   FRANC à pied - CHARLES V - 1364-1380 - 3.71g - TTB+ 
 

 

 550 /  750  

6   1 FRANC à cheval - CHARLES V - 1364-1380 - TB+ - 3.77g - manque à 2h 
 

 

 350 /  500  

7   AGNEL D'OR - CHARLES VI - 1380-1422 - point 18ème PARIS - 2.47g - TB+ TTB 
 

 

 500 /  750  

8   SALUT D OR - HENRI VI - 1415-1453 - "AVE" PARIS - TTB TTB+ - 3.41g 
 

 

 700 /  950  

9   ECU 9 - CHARLES VII - 1422-1461 - point 5ème TOULOUSE - 3.38g - SUPERBE  
 

 

 600 /  800  

10   1 ECU D OR AU SOLEIL - CHARLES VIII - 1483-1498 - point 6ème TOURS - 1ère émission - 3.46g - TTB 
 

 

 350 /  450  

11   ECU D OR AU SOLEIL - LOUIS XI - 1461-1483 - point 12ème LYON  - 3.38g - TTB+ 
 

 

 400 /  600  

12   ECU D OR AU SOLEIL - FRANCOIS 1er - 1515-1554 - 5ème type D LYON - Rare - TTB - 3.13g 
 

 

 600 /  800  

13   ECU D OR AU SOLEIL - FRANCOIS 1er - 5ème type - 1515-1547 - TB+ - 3.43g 
 

 

 290 /  370  

14   ECU D OR DU DAUPHINE - FRANCOIS 1er - 1515-1547 - point 1er CREMIEUX - 3.35g - flanc court - TTB 
 

 

 450 /  650  

 MONNAIES ROYALES ARGENT   
15   MAILLE TIERCE - A L'O - PHILIPPE IV - 1270-1314 - SUPERBE 

 
 

 120 /  160  

16   GROS A LA COURONNE - PHILIPPE VI - 1328-1350 - 2.51g - SUPERBE 
 

 

 130 /  170  

17   GROS A LA FLEUR DE LIS dans le canton -  PHILIPPE VI - 1328-1350 - 2ème émission - TTB 
 

 

 90 /  120  

18   BLANC GUENAR - 1380-1422 - point 16ème TOURNAI - A L'O ROND - 3 points - point creux  
 

 

 75 /  90  

19   BLANC GUENAR - CHARLES VI - 1380-1422 - point 2ème ROMANS - TTB 
 

 

 50 /  80  

20   BLANC AU K - CHARLES V - 1364-1380 - TB+ 
 

 

 60 /  90  

21   DEMI GUENAR - CHARLES VI - point 9ème LA ROCHELLE - SUPERBE 
 

 

 60 /  90  

22   DOUZAIN au croissant - HENRI II - 1552 - Y BOURGES - TTB 
 

 

 40 /  60  

23   BLANC AUX ECUS - HENRI VI - 1422-1453 - PARIS - TTB 
 

 

 90 /  120  

24   BLANC AUX ECUS - HENRI VI - 1422-1453 - AMIENS-ROUENS - TB+ 
 

 

 80 /  120  

25   DOUZAIN AU CROISSANT - HENRI II - 1550 - P. DIJON - TB+ 
 

 

 25 /  40  

26   1 GROS DE SIX BLANCS - CHARLES IV - ST ANDRE DE VILLENEUVE LES AVIGNON - R - TB+ TTB 
 

 

 70 /  100  

27   SOL PARISIS - CHARLES IV - 1569 - SAINT ANDRE DE VILLENEUVE LES AVIGNON - R - TB+ 
 

 

 60 /  90  

 
 
 

  



ARDECHE ENCHERES CATALOGUE DE VENTE DU 
12/12/2016 - 1 

ROUTE DU PUY - AVENUE DE STALINGRAD - 
07100 ANNONAY 

 

 
N° Désignation Estimations 

 MONNAIES ROYALES REGIONALES  
28   DOUZAIN - HENRI IV - 1593 - C Ville de ST LO - TTB 

 
 

 30 /  50  

29   FRANC  à pied - JEANNE DE NAPLES - 1343-1352 - 3.76g - TTB 
 

 

 700 / 1 000  

30   CARLIN D ARGENT - PROVENCE - ROBERT D ANJOU - 1309-1343 - TTB+ 
 

 

 120 /  170  

31   PROVENCE - GROS JEANNE DE NAPLES - ST REMI - TB+ TTB 
 

 

 70 /  110  

32   GUILIOT D ARGENT - URBAIN VIII - 1623-1644 - TB+ 
 

 

 90 /  160  

33   GROS D ARGENT - AVIGNON - SIXTE V - 1585-1590 - TB+ 
 

 

 70 /  100  

34   15 SOLS - SAVOIE - VICTOR AMEDEE - 1794 - TTB 
 

 

 90 /  120  

35   GROS - HENRI V - CALAIS - 1413-1422 - 3.49g - TTB 
 

 

 170 /  220  

36   GROS - CITE DE METZ - TTB+ 
 

 

 90 /  130  

37   TESTON - DUCHE DE LORAINNE - FRANCOIS II - 1625-1632 - TTB 
 

 

 150 /  190  

38   TESTON - DUCHE DE LORAINNE - CHARLES IV - 1626-1634 - TTB + 
 

 

 160 /  200  

39   TESTON - DUCHE DE LORAINNE - CHARLES III - 1545-1608 - TTB  
 

 

 160 /  190  

40   TESTON - DUCHE DE LORAINNE - CHARLES III - 1545-1608 - TTB 
 

 

 120 /  180  

41   GROS - DUCHE DE LORAINNE - ANTOINE - 1508-1514 - NANCY - SUPERBE 
 

 

 90 /  150  

42   16ème DE PENTAGON - FRANCHE COMTE - PHILIPPE IV - 1622 - LA VILLE DE Dôle - TTB 
 

 

 60 /  110  

43   16ème DE PENTAGON - FRANCHE COMTE - PHILIPPE IV - 1624 - LA VILLE DE Dôle - TTB 
 

 

 60 /  110  

44   GROS - CHARLES QUINT - BESANCON - 1623 - TTB 
 

 

 70 /  90  

45   SIZAIN - CATALOGNE - LOUIS XIII - 1642 - GERONE - TTB+ 
 

 

 90 /  140  

46   DOUZAIN - RARE MONNAIE DES DOMBES - en l'état - GASTON D ' ORLEANS - 1627-1650 - B.1081 - SUPERBE 
 

 

 170 /  250  

47   DOUZAIN - LOUIS XIII - 1628 - DE LIS DE COURONNE - N NIMES - TB+ 
 

 

 50 /  70  

48   BLANC A L'ECU - BOURGOGNE - JEAN SANS PEUR - B.1224 - 1404-1419 - TTB 
 

 

 90 /  110  

 MONNAIES ROYALES LOUIS XIII LOUIS XIV LOUIS XV LOUIS XVI HENRI IV  
49   DEMI ECU - LOUIS XIII - 1er poinçon - 1642 - rose - TTB -  

 
 

 250 /  400  

50   DEMI FRANC - LOUIS XIII - 1615 - B ROUENS - R2 - TB+ 
 

 

 120 /  170  

51   QUART D ECU - LOUIS XIII - 1er poinçon - 1642 - deux points - R3 - TB+ TTB 
 

 

 200 /  350  

52   QUART D ECU LOUIS XIII - 2ème poinçon - 1642 - A LA ROSE - R1 - TTB 
 

 

 150 /  200  

53   QUART D ECU - LOUIS XIII - 1643 - A LA ROSE - R2 - TTB 
 

 

 150 /  200  

54   QUART D ECU - LOUIS XIII - 2ème poinçon - 1643 - 3 POINTS - TB+ - D LYON R4 
 

 

 250 /  450  

55   QUART D ECU LOUIS XIII - 1643 R. 2ème poinçon - TB+ TTB 
 

 

 100 /  190  



ARDECHE ENCHERES CATALOGUE DE VENTE DU 
12/12/2016 - 1 

ROUTE DU PUY - AVENUE DE STALINGRAD - 
07100 ANNONAY 

 

 
N° Désignation Estimations 

56   DOUZIEME D ECU - LOUIS XIII - 1642 A. - 2ème poinçon - R1 - TTB 
 

 

 90 /  130  

57   ECU - LOUIS XIV - à la mèche courte - 1645 A - TTB+  
 

 

 280 /  400  

58   DEMI ECU - LOUIS XIV - à la mèche courte - 1644. TTB  
 

 

 90 /  150  

59   DEMI ECU - LOUIS XVI - à la mèche courte - 16350 D - R3 - TB+ TTB 
 

 

 190 /  280  

60   DEMI ECU - LOUIS XIV à la mèche courte  - 1645A - ROSE - TTB R1 
 

 

 110 /  190  

61   QUART D ECU - LOUIS XIV - à la mèche courte - 1643. A TTB+ 
 

 

 130 /  190  

62   ECU LOUIS XIV à la mèche longue - 1649 N Toulouse - TTB 
 

 

 220 /  380  

63   DEMI ECU LOUIS XIV à la mèche longue - 1646 A (coeur) PARIS - R1 RARE - TTB 
 

 

 100 /  190  

64   DEMI ECU LOUIS XIV à la mèche longue - 1651 H LA ROCHELLE - TTB 
 

 

 70 /  90  

65   DEMI ECU LOUIS XIV à la mèche longue - 1652 O RION - RARE - TB 
 

 

 80 /  140  

66   DEMI ECU LOUIS XIV à la mèche longue - 1655 X AMIEN - TTB+ à superbe 
 

 

 130 /  220  

67   QUART D ECU LOUIS XIV à la mèche longue - 1654 RENNES - TTB 
 

 

 90 /  140  

68   DEMI ECU LOUIS XIV au buste juvénile - 1666 L BAYONNE - R2 - TTB 
 

 

 190 /  250  

69   QUART ECU LOUIS XIV au buste juvénile - 1666 A PARIS - TB+ TTB 
 

 

 290 /  450  

70   QUART D ECU HENRI III - 1581 - TTB+ à superbe - ATELIER E TOURS 
 

 

 90 /  130  

71   QUART D ECU HENRI IV - 1603 R - VILLENEUVE LES AVIGNON - RARE - TTB à TTB+ 
 

 

 140 /  220  

72   QUART D ECU HENRI IV - 1603 AIX EN PROVENCE - TTB TTB+ 
 

 

 140 /  200  

73   QUART D ECU HENRI IV - 1604 AIX EN PROVENCE - TB+  
 

 

 110 /  140  

74   QUART D ECU LOUIS XIII - 1611 RENNES - TTB+ 
 

 

 90 /  120  

75   QUART D ECU BEARN ET NAVARRE - 1618 - MORLAS - TB+ TTB 
 

 

 80 /  110  

76   QUART D ECU HENRI IV - 1602 - BEARN NAVARRE - MORLAS - TTB+ 
 

 

 90 /  140  

77   DOUZAIN HENRI IV - BEARN NAVARRE - 1591 - SAINT PALAIS - 2ème type - TTB 
 

 

 100 /  140  

78   BLANC CATHERINE NAVARRE BEARN - 1383-1484 - TB+ 
 

 

 90 /  130  

79   DOUZAIN DU BEARN - HENRI IV - 1er type - 1593 - TB+ TTB 
 

 

 30 /  50  

80   ECU DU BEARN - LOUIS XIV - 1651 - TB+  
 

 

 320 /  550  

81   ECU D OR aux HUIT L et aux insignes - 1702 E TOURS - 6.54g -TB+ 
 

 

 490 /  650  

82   ECU D OR AU SOLEIL - LOUIS XIV - 1710 ATELIER D LYON - Rare - 8.10g - TB 
 

 

 290 /  500  

83   QUART D'ECU LOUIS XIV aux huit L - 1691 M TOULOUSE - TTB 
 

 

 140 /  185  

84   DIX SOLS aux insignes - 1704 K BORDEAUX - TTB 
 

 

 45 /  60  

85   DIZIEME D ECU LOUI XIV aux trois couronnes - 1710 - AIX EN PROVENCE - TTB 
 

 

 70 /  90  



ARDECHE ENCHERES CATALOGUE DE VENTE DU 
12/12/2016 - 1 

ROUTE DU PUY - AVENUE DE STALINGRAD - 
07100 ANNONAY 

 

 
N° Désignation Estimations 

86   SIX DENIERS DARDENNE - 1712 H LA ROCHELLE - R3 - TB+ TTB  
 

 

 110 /  140  

87   LOUIS D OR aux lunettes LOUIS XV - 1733 M TOULOUSE - TB+  
 

 

 300 /  450  

88   LOUIS D OR aux lunettes LOUIS XV - 1738 O RIOM - TTB 
 

 

 490 /  700  

89   ECU FRANCE NAVARRE - LOUIS XV - 1719 V TROYES - R3 - TTB 
 

 

 350 /  500  

90   ECU AUX BRANCHES D OLIVIER - LOUIS XV - 1726 O RIOM - TTB 
 

 

 180 /  250  

91   DEMI ECU VERTUGADIN - LOUIS XV - 1716 A PARIS - RARE - TTB+ 
 

 

 190 /  250  

92   DEMI ECU aux branches d'olivier - LOUIS XV - 1726 AIX EN PROVENCE - TTB 
 

 

 140 /  200  

93   DEMI ECU aux branches d'olivier - LOUIS XV - 1738 - ATELIERS DE PAU - TB TB+ 
 

 

 110 /  170  

94   1 CINQUIEME D ECU aux branches d'olivier - LOUIS XV - 1729 X - AMIENS - R 3 - TB TB+  
 

 

 110 /  150  

95   1 CINQUIEME D ECU au bandeau - LOUIS XV - 1750 - PAU - R3 - TB TB+ 
 

 

 110 /  170  

96   1 DIXIEME D ECU VERTUGADIN - LOUIS XV - 1716 E - TOURS - TB+ 
 

 

 80 /  120  

97   1 DIXIEME D ECU LOUIS XV - VERTUGADIN - 1716 E TOURS - TB+ 
 

 

 80 /  120  

98   1 DIXIEME D ECU aux branches d'olivier - LOUIS XV - 1730 P - DIJON - R2 - TB TB+ 
 

 

 40 /  70  

99   1 VINGTIEME D ECU à la vieille tête - LOUIS XV - 1773 A - R2 - TTB 
 

 

 90 /  130  

100   1 DEMI ECU  aux branches d'olivier - LOUIS XVI - 1791 A - LEOPARD - TB + TTB  
 

 

 90 /  130  

101   1 CINQUIEME D ECU aux branches d'olivier - LOUIS XVI - 1784 R ORLEANS - TB+ 
 

 

 70 /  120  

102   1 DIXIEME D ECU aux branches d'olivier - LOUIS XVI - 1785 A - SUPERBE  
 

 

 90 /  130  

103   1 DIXIEME D ECU aux branches d'olivier - LOUIS XV - 1785 A - TTB 
 

 

 50 /  70  

104   1 VINGTIEME D ECU - LOUIS XVI aux branches d'olivier - 1783 A - TB+ 
 

 

 40 /  60  

 DOUZAINS DIVERS  
105   DOUZAIN D HENRI II - 1550 O RION - TTB 

 
 

 60 /  80  

106   DOUZAIN CHARLES IV - 1561 - C SAINT LO - contre marque - à la fleur de lis - TTB 
 

 

 45 /  70  

107   DOUZAIN D HENRI IV - 1595 - O RIOM - B+ 
 

 

 40 /  60  

108   DOUZAIN HENRI IV - 1594 O RIOM - TB TB+ 
 

 

 45 /  60  

109   DOUZAIN HENRI IV - 1595 O RIOM - TTB 
 

 

 50 /  70  

110   DOUZAIN HENRI DE MONTPENSIER - LES DOMBES - 1598 - TB+ 
 

 

 50 /  70  

111   DOUZAIN HENRI IV - O RION- contre marque à la fleur de LIS - 1593 - B+ 
 

 

 45 /  60  

112   DOUZAIN - AVIGNON - CLEMENT VIII - 1594 - CARPENTRAS - contre marque à la fleur de LIS - TB+  
 

 

 45 /  60  

113   DOUZAIN AVIGNON - CLEMENT VIII - 1593 - 1599 - contre marque à la fleur de lis - TB 
 

 

 25 /  45  

114   DOUBLE TOURNOI - LOUIS XIV - 1624 O RIOM - avec grand buste - TB TB+  
 

 

 60 /  80  



ARDECHE ENCHERES CATALOGUE DE VENTE DU 
12/12/2016 - 1 

ROUTE DU PUY - AVENUE DE STALINGRAD - 
07100 ANNONAY 

 

 
N° Désignation Estimations 

115   DENIER CORONAT - REFORCIAT - ROBERT DE PROVENCE - 1309-1343 - TTB 
 

 

 60 /  80  

 MEDAILLES JETONS DIVERS  
116   CHAMBRE DU COMMERCE DE CHOLET - 1920 - carton de 25 cts - superbe -  

 
 

 15 /  30  

117   JETON DE MINE DE CARMAUX - ARGENTE - N. 11530 - SUPERBE 
 

 

 35 /  45  

118   JETON - MUGNIER FILS - horloger du roi - rue neuve PARIS - Exposition 1834 - superbe 
 

 

 15 /  25  

119   JETON alu - BERNOT Frères PARIS (location de sacs) - superbe 
 

 

 15 /  30  

120   JETON cuivre - champagne bley frères REIMS - TTB 
 

 

 15 /  30  

121   BORDEAUX VINOTHEQUE - 8, cours du 30 juillet -  
 

 

 10 /  20  

122   JETON CUIVRE portelier (bois de sciage) menuisier, 32, rue de Montmoncery - 
 

 

 15 /  25  

123   CANADA - régimental - institut (47) - 5 cts 1915 cuivre 
 

 

 40 /  60  

124   CONTRE MARQUE SAPOL - NAPOLEON III lauré -  
 

 

 15 /  25  

125   10 CTS DUPUIT contremarqué chocolat KOHLER 
 

 

 20 /  30  

126   JETON maison close PARIS - Aux belles poules -  
 

 

 25 /  35  

127   MEDAILLE BRONZE DEFENSE NATIONALE - 1870-1871 - ARDECHE - EURE - LANDES - LOIRE INFERIEURE ETC. - 
SUPERBE 

 
 

 20 /  40  

128   MEDAILLE BRONZE - 1848 - GLOIRE à LA REPUBLIQUE - 23 juin 1848 - SUP + 
 

 

 35 /  50  

129   MINE D AMICHE - TRENTE SOLS - 1820 - SUPERBE 
 

 

 110 /  160  

130   MINE D AMICHE - 12 SOLS - SUPERBE 
 

 

 110 /  150  

131   5 CTS NAPOLEON 1ER - 1814 - SIEGE ANVERS - TTB  
 

 

 60 /  110  

132   DEMI STUIVER - NAPOLEON 1ER - 1810 - JAVA - TTB 
 

 

 60 /  90  

133   LA REUNION - BON POUR 50 CTS - 1896 - TTB à superbe 
 

 

 50 /  90  

134   LA REUNION - BON POUR 50 CTS - 1896 - TB + 
 

 

 30 /  40  

135   MEDAILLE ARGENT - serviteurs de la République - Clémenceau, Poincarré, Briand - 1919-1929 - superbe 
 

 

 80 /  130  

136   LOUIS PHILIPPE - GUYANE FRANCAISE - 10 CTS 1846 - TTB à superbe 
 

 

 30 /  60  

137   MEDAILLE DECORATION - NAPOLEON III - ARGENT - EXPEDITIONS DU MEXIQUE - 1862-1863 - sans ruban - superbe 
 

 

 80 /  120  

138   LOT DE 6 MEDAILLES DE MARIAGE  
 

 

 50 /  70  

139   MEDAILLE ARGENT - CHEMINS DE FER - LYON-ST ETIENNE - 1826 - SUPERBE - diamètre 36mm - superbe 
 

 

 25 /  35  

140   MEDAILLE ARGENT - ROSIER LYON 1834 - diamètre 34 mm - superbe 
 

 

 20 /  30  

141   MEDAILLE ARGENT - diamètre 34mm - JOURNAL L ECLAIR - MONTPELLIER - superbe  
 

 

 15 /  25  

142   MEDAILLE ARGENT - diamètre 32 mm - LES ANTIQUAIRES DE PICARDIE - 1836 - TTB 
 

 

 30 /  50  

   



ARDECHE ENCHERES CATALOGUE DE VENTE DU 
12/12/2016 - 1 

ROUTE DU PUY - AVENUE DE STALINGRAD - 
07100 ANNONAY 

 

 
N° Désignation Estimations 

 JETONS ARGENT 17ème 18ème 19ème  
143   JETON LOUIS XV ARGENT - OCCITANNIE - 1759- SPLENDIDE 

 
 

 30 /  40  

144   JETON LOUIS XV ARGENT - ORDRE MILITAIRE DE SAINT LOUIS - TTB 
 

 

 25 /  35  

145   JETON LOUIS XV ARGENT - ORDRE MILITAIRE DE SAINT LOUIS - TTB 
 

 

 25 /  35  

146   JETON LOUIS XV ARGENT - ARTILLERIE - 1734 - SUPERBE + 
 

 

 25 /  35  

147   JETON ARGENT - LOUIS XV - 1773 - LES INVALIDES DE LA MARINE - TB + TTB 
 

 

 30 /  40  

148   JETON LOUIS XVI - MAIRIE D ANGERS - SUPERBE 
 

 

 25 /  35  

149   JETON ARGENT - M. FRANCOIS MARIE BRUYERE - ECHEVINS DE LYON - SUPERBE 
 

 

 35 /  45  

150   JETON ARGENT - LOUIS XV - 1710 - LA COMMUNAUTE DES MALTRAITEURS - TB+  
 

 

 20 /  30  

151   JETON ARGENT NAPOLEON 1ER - AGENT DE CHANGE - 1803 - LYON - SPENDIDE 
 

 

 35 /  45  

152   JETON LOUIS XV ARGENT - LES MONNAYEURS DE ROUEN - SUPERBE 
 

 

 35 /  45  

153   JETON ARGENT LOUIS XV - M. GELEE DE PREMION - MAIRE - 1776 - SUPERBE 
 

 

 35 /  45  

154   JETON ARGENT - M. HEULAND - MAIRE DE MOULINS ALLIER - SPL 
 

 

 35 /  40  

155   JETON ARGENT - BANQUE DE FRANCE- AN 8 - SUPERBE 
 

 

 15 /  25  

156   JETON ARGENT - BANQUE DE FRANCE- AN 8 - SUPERBE 
 

 

 15 /  25  

157   JETON ARGENT - MARIE DE MEDICIS - REGENTE - 1627 - RARE - TB+  
 

 

 40 /  60  

158   JETON ARGENT - LA NATIONALE ASSURANCE - 1830 - SUPERBE 
 

 

 25 /  30  

159   JETON ARGENT - ASSURANCE LA NATIONALE CONTRE L INCENDIE - 1830 - SUPERBE +  
 

 

 20 /  30  

160   JETON ARGENT ASSURANCE MUTUELLE CONTRE L INCENDIE - DEPARTEMENT DE LA SEINE ET SEINE ET OISE - SUP 
+  

 
 

 20 /  30  

161   JETON ARGENT ASSURANCE LA CONFIANCE CONTRE L INCENDIE - SUP  
 

 

 20 /  25  

162   JETON ARGENT LOUIS XVIII - ASSURANCE GENERALE DE PARIS - 1818 - SPL 
 

 

 25 /  35  

163   NOTARIA - JETON ARGENT - LES NOTAIRES DE SENLIS - OISE - SPL 
 

 

 25 /  35  

164   NOTARIA - JETON ARGENT LOUIS PHILIPPE - LES NOTAIRES DE LAON - AISNE - 1831 - TTB+ 
 

 

 25 /  30  

165   NOTARIA - JETON ARGENT - EMPIRE - 1800 - NOTAIRES DE LYON - SUP 
 

 

 30 /  40  

166   NOTARIA - JETON ARGENT - LES NOTAIRES DE SAINT AMAND CHER - SPL 
 

 

 25 /  35  

167   NOTARIA - JETON ARGENT - LES NOTAIRES DE SAINT AMAND CHER - SPL 
 

 

 25 /  35  

168   NOTARIA - JETON ARGENT - LES NOTAIRES DE LYON - 1805 - SPL 
 

 

 30 /  45  

169   NOTARIA - JETON ARGENT - LES NOTAIRES DE MOULINS - ALLIER - SUP + 
 

 

 20 /  30  

170   NOTARIA - JETON ARGENT - LES NOTAIRES DE BLAYE - GIRONDE - SUP 
 

 

 25 /  35  



ARDECHE ENCHERES CATALOGUE DE VENTE DU 
12/12/2016 - 1 

ROUTE DU PUY - AVENUE DE STALINGRAD - 
07100 ANNONAY 

 

 
N° Désignation Estimations 

171   NOTARIA - JETON ARGENT - LES NOTAIRES DE TOURS - SPL 
 

 

 20 /  30  

172   NOTARIA - JETON ARGENT - LES NOTAIRES ROYAUX ARRONDISSEMENT DE SENS - YONNE - AVER SAINT LOUIS ROI 
DE FRANCE - SUP +  

 
 

 25 /  30  

173   NOTARIA - JETON ARGENT - LES NOTAIRES DE L ARRONDISSEMENT DE COMPIEGNE - 1830 - SUP +  
 

 

 25 /  30  

174   NOTARIA - JETON ARGENT - LES NOTAIRES D ANGERS - MAINE ET LOIRE - SPL 
 

 

 20 /  30  

175   NOTARIA - JETON ARGENT - LES NOTAIRES DE L ARRONDISSEMENT DE VENDOME - LOIRE ET CHER - SPL 
 

 

 20 /  30  

176   NOTARIA - JETON ARGENT - LOUIS PHILIPPE - COMPAGNIE DES NOTAIRES DE PARIS - SPL 
 

 

 25 /  35  

 REVOLUTION  
177   MEDAILLE ARGENT - FEDERATION  MARTIALE - LYON - LE 30 MARS 1790 - SUP 

 
 

 90 /  140  

178   JETON ARGENT - LA REVOLUTION - LYCEE DES ARTS - 1792 - SP + 
 

 

 80 /  120  

179   DOUZE DENIERS - LOUIS XVI - CONSTITUTION- 1792 ! - CLERMONT FERRAND - TTB   
 

 

 90 /  120  

180   3 DENIERS - LOUIS XVI - LA CONSTITUTION - 1792 - L AN IV - I LIMOGES - TB+ 
 

 

 50 /  70  

181   ECU DE 6 LIVRES - LOUIS XVI - LA CONSTITUTION - 1792 A - TTB  
 

 

 200 /  280  

182   30 SOLS - LOUIS XVI - LA CONSTITUTION - 1791 A - TTB+ 
 

 

 170 /  220  

183   30 SOLS - LOUIS XVI - LA CONSTITUTION - 1791 - TTB 
 

 

 100 /  140  

184   15 SOLS LOUIS XVI - 1792 - AN IV - ATELIER Q PERPIGNAN - TTB 
 

 

 190 /  250  

185   15 SOLS LOUIS XVI CONSTITUTION - 1791 A - TTB+  
 

 

 110 /  140  

186   15 SOLS LOUIS XVI LA CONSTITUTION - 1792 - I LIMOGES TTB 
 

 

 80 /  110  

187   12 DENIERS - LOUIS XVI LA CONSTITUTION - 1792 - AN IV - LE TYPE FRANCAIS - BB STRASBOURG - RARE - TTB 
 

 

 150 /  220  

188   12 DENIERS LOUIS XVI CONSTITUTION 1792 - BB - TYPE FRANCAIS - TB+ 
 

 

 60 /  80  

189   SOL AUX BALANCES - 1 SOL - 1793 - MARSEILLE - RARE - TB+ 
 

 

 150 /  180  

190   ECU DE 6 LIVRES - CONVENTION 1793 A - PARIS - TTB  
 

 

 250 /  400  

191   5 FRANCS - UNION ET FORCE - AN X - MARSEILLE - T RARE - 39266 exemplaires - TB  
 

 

 190 /  300  

 EMPIRE  

192   2 FRANCS - NAPOLEON 1ER - 1809 A - TB+  
 

 

 70 /  90  

193   2 FRANCS NAPOLEON 1ER - 1812 A - TB TB+  
 

 

 50 /  70  

194   5 FRANCS NAPOLEON 1ER - 1813 I LIMOGES - RAYURES d'ajustage sur la tranche - SUP 
 

 

 220 /  290  

195   20 FRANCS OR - NAPOLEON 1ER EMPEREUR - AN XII A - TB + TTB 
 

 

 230 /  300  

196   20 FRANCS OR NAPOLEON 1ER - 1807 A - TB+  
 

 

 220 /  250  

 RESTAURATION – LOUIS XVIII – CHARLES X – LOUIS PHILIPPE  
197   20 FRANCS OR LOUIS XVIII - 1815 B - ROUEN - 23054 exemplaires - SUP 

 
 

 320 /  450  
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198   20 FRANCS OR LOUIS XVIII - 1815 L BAYONNE - (LA FLEUR HORIZONTALE) TB+ TTB 
 

 

 230 /  290  

199   20 FRANCS OR LOUIS XVIII - 1815 R ATELIER DE LONDRES - TTB 
 

 

 250 /  300  

200   5 FRANCS LOUIS XVIII - 1814 I - TTB 
 

 

 80 /  110  

201   5 FRANCS LOUIS XVIII - 1824 W TTB  
 

 

 60 /  80  

202   DEUX FRANCS LOUIS XVIII - 1817 M TOULOUSE - RARE - TB+ TTB 
 

 

 110 /  160  

203   20 FRANCS OR CHARLES X - 1825 A - TTB  
 

 

 250 /  300  

204   5 FRANCS CHARLES X - 1829 H LA ROCHELLE - TTB 
 

 

 70 /  110  

205   1 DEMI FRANC CHARLES X - 1829 - TB+ 
 

 

 30 /  40  

206   1 QUART DE FRANC CHARLES X - 1828 A - TTB+ 
 

 

 40 /  60  

207   20 FRANCS OR LOUIS XVIII - 1831 A TTB 
 

 

 240 /  290  

208   20 FRANCS OR LOUIS PHILIPPE - 1847 A - TB+ TTB  
 

 

 220 /  240  

209   5 FRANCS LOUIS PHILIPPE - 1830 A - SANS LE 1 - TRANCHE EN RELIEF - TB+  
 

 

 220 /  350  

210   5 FRANCS LOUIS PHILIPPE SANS LE 1 - TRANCHE EN CREUX - 1830 A - TB+ 
 

 

 90 /  120  

211   5 FRANCS LOUIS PHILIPPE SANS LE 1 - TRANCHE EN CREUX - 1830 D - TB+ 
 

 

 70 /  90  

212   5 FRANCS LOUIS PHILIPPE 1840 W (CORNUE) - RARE - TB+ 
 

 

 80 /  100  

213   5 FRANCS CHARLES X - 1825A - SUPERBE -  
 

 

 190 /  300  

214   1 FRANC LOUIS PHILIPPE - 1832 A - SUP 
 

 

 130 /  180  

215   50 CTS LOUIS PHILIPPE - 1846 A - SUP + 
 

 

 110 /  160  

 MEDAILLES ETAIN REVOLUTION 1848/49  
216   MEDAILLE ETAIN - diam. 40mm - LES ICARIENS - CABET - 1788 - 1856 - SUP 

 
 

 40 /  70  

217   MEDAILLE ETAIN - diam. 43mm - REVOLUTION DE 1848 - MEDAILLE ROYALISTE - (insurréction réprimée le 13 juin 
1849) - SUP 

 
 

 45 /  70  

218   MEDAILLE ETAIN - diam. 47mm - A PROUDHON - A CREPPO - A LEROU - LES SOCIALISTES DE PARIS - SUP 
 

 

 40 /  70  

219   MEDAILLE ETAIN - diam. 45mm - CITOYEN LAGRANGE 1848 - SUP 
 

 

 40 /  70  

220   MEDAILLE ETAIN - diam. 45mm - FETE DE LA CONCORDE - MAI 1848 - BASTARD MILLET DELEGUES - SUP 
 

 

 40 /  70  

221   MEDAILLE ETAIN - diam. 35mm - MEDAILLE ROYALISTE - HENRI V - DIEU NOUS RENDRA NOTRE ROI LEGITIME - 
1848 - SUP 

 
 

 60 /  80  

222   MEDAILLE ETAIN - diam. 45mm - LE POT DE TERRE CONTRE LE PRINCIPE DE FER - 1848 - SUP 
 

 

 40 /  70  

223   MEDAILLE ETAIN - diam. 40mm - AU PEUPLE TROIS FOIS VAINQUEUR DE LA REPUBLIQUE - 1789 - 1830 - 1848 - 
SUP  

 
 

 40 /  70  

224   MEDAILLE ETAIN - diam. 47 - INAUGURATION DU CHEMIN DE FER DE PARIS A EPERNAY LE 2 SEPTEMBRE 1849 PAR 
NAPOLEON III PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE - SUP 

 
 

 50 /  80  
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MONNAIES ETRANGERES  

225   BELGIQUE - 5 CTS - 1853 - RARE - TTB+  
 

 

 50 /  70  

226   BELGIQUE - 5 FRANCS - LEOPOLD 1ER - 1835 - TB+ 
 

 

 40 /  70  

227   LA CRETE - 5 APAXMAI - 1901 - RARE - TTB 
 

 

 160 /  300  

228   ESPAGNE - JOSEPH NAPOLEON - 20 REALES - 1810 - TB+ TTB 
 

 

 80 /  110  

229   LA GERMANIE - 2 THALERS - HESSEN - 1842 - TTB  
 

 

 150 /  200  

230   LA GERMANIE - 5 MARKS - 1913 - BADEN - SUP 
 

 

 100 /  150  

231   LA GERMANIE - 1 THALER - HANNOVRE - 1850 B - SUP 
 

 

 80 /  140  

232   LA GERMANIE - 5 DM - BADEN - 1876 G - TB+ TTB  
 

 

 40 /  60  

233   LA GERMANIE - 2 MARKS - ANHALT - 1909 A - TTB + SUPERBE 
 

 

 100 /  150  

234   HOLLANDE - 2.5 GULDEN - WILLIEM III - 1862 - SUP +  
 

 

 70 /  100  

235   INDE 1 FANAM OR - MYSORE - 1672-1704 - SUP - 0.40g  
 

 

 110 /  150  

236   ITALIE - 5 LIRES - LA LOMBARDIE - 1848 - TTB+ 
 

 

 100 /  130  

237   SUISSE - ZURICH - 40 BATZ - 1813 - SUP +  
 

 

 220 /  300  

238   SUISSE - BERN - MEDAILLE ARGENT - diam 43mm - 1706 - LIBERTAS - TTB 
 

 

 160 /  200  

239   SUISSE - 5 FRANCS - 1874 - TTB+ SUP  
 

 

 130 /  190  

240   SUISSE - 2 FRANCS - 1850 - TTB + A SUP  
 

 

 110 /  150  

241   LE VATICAN - GREGOIRE XVI - 5 LIRES - 1834 - TTB 
 

 

 90 /  130  

242   TUNISIE - SERIE DE 4 MONNAIES DE 10 FRANCS ARGENT EN L ETAT SPLENDIDE - 1703 exemplaires chacune - 1951 
- 1952 - 1953 - 1954 - l unité de 80 à 150 EUROS  

 
 

  

 SECOND EMPIRE  
243   5 FRANCS NAPOLEON III - 1852 A -SUPERBE 

 
 

 230 /  350  

244   1 FRANC NAPOLEON III - 1852 A - TTB + SUPERBE 
 

 

 180 /  250  

245   50 CTS NAPOLEON III - 1858 A - TTB+ 
 

 

 70 /  100  

246   20 CTS NAPOLEON III - 1859 A - SUP 
 

 

 50 /  70  

247   5 FRANCS OR PETIT MODULE - T CANNELEE - 1854 A - SUPERBE + A SPLENDIDE 
 

 

 230 /  350  

248   5 FRANCS OR NAPOLEON III - ABEILLE - 1860 A - TTB 
 

 

 60 /  90  

249   5 FRANCS OR NAPOLEON III GRAND MODULE - 1863 A - TTB 
 

 

 60 /  80  

250   5 FRANCS OR NAPOLEON III GRAND MODULE - 1866 BB - STRASBOURG - RARE - SUP +  
 

 

 170 /  200  

251   5 FRANCS OR NAPOLEON III - 1866 BB - SUP 
 

 

 70 /  100  

252   2 FRANCS NAPOLEON III - 1866 BB - STRASBOURG - SUP +  
 

 

 120 /  180  
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253   1 FRANC NAPOLEON III - 1867 A - SUP  
 

 

 60 /  90  

254   50 CTS NAPOLEON III - 1800-1866 A - SUP 
 

 

 40 /  60  

255   50 CTS NAPOLEON III - 1868 BB - TRES RARE - B+ TB 
 

 

 70 /  90  

256   50 CTS NAPOLEON III - 1869 - RARE - TB  
 

 

 50 /  80  

257   20 CTS NAPOLEON III - 1863 A - SUP 
 

 

 40 /  60  

 2ème et 3éme REPUBLIQUE  
258   5 FRANCS CERES - 1870 A - SUP 

 
 

 60 /  90  

259   5 FRANCS CERES - 1870 A - SANS LEGENDE - SUP 
 

 

 160 /  250  

260   2 FRANCS CERES - 1871 PETIT A - SUP +  
 

 

 110 /  180  

261   2 FRANCS CERES - 1871 GRAND A - SPLENDIDE 
 

 

 140 /  220  

262   2 FRANCS CERES - 1872 K BORDEAUX - TTB+ SUPERBE 
 

 

 80 /  110  

263   2 FRANCS CERES - 1873 A - RARE - RAYURE AU VISAGE - TTB  
 

 

 40 /  70  

264   2 FRANCS CERES - 1881 A - SUP +  
 

 

 140 /  200  

265   2 FRANCS CERES - 1887 A - SUP 
 

 

 60 /  90  

266   2 FRANCS CERES - 1894 A - TTB+ SUP  
 

 

 60 /  90  

267   1 FRANC CERES - 1851 A - SPLENDIDE 
 

 

 190 /  250  

268   1 FRANC CERES - 1872 PETIT A - SPL 
 

 

 90 /  130  

269   1 FRANC CERES - 1887 - SUP 
 

 

 30 /  60  

270   1 FRANC CERES - 1888 - SPL 
 

 

 30 /  60  

271   1 FRANC CERES - 1895 A - SPL 
 

 

 30 /  60  

272   50 CTS CERES - 1850 A - SPLENDIDE  
 

 

 80 /  130  

273   50 CTS CERES - 1851 - TB+  
 

 

 30 /  50  

274   50 CTS CERES - 1873 A - RARE 
 

 

 15 /  30  

275   50 CTS CERES - 1888 A - SPL 
 

 

 30 /  40  

276   50 CTS CERES - 1894 - SUP 
 

 

 20 /  30  

277   20 CTS CERES - 1850 - SPL 
 

 

 40 /  60  

278   20 CTS CERES - 1851 A - TTB+  
 

 

 25 /  40  

 5éme REPUBLIQUE  
279   5ème REPUBLIQUE - 100 FRANCS PANTHEON 1989 - FdC -  

 
 

 50 /  80  

280   5ème REPUBLIQUE - 100 FRANCS PANTHEON 1989 - SUP +  
 

 

 50 /  80  
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281   5ème REPUBLIQUE - 100 FRANCS PANTHEON 1990 - SPL 
 

 

 60 /  80  

282   5ème REPUBLIQUE - 100 FRANCS PANTHEON 1990 - SPL  
 

 

 60 /  80  

283   5ème REPUBLIQUE - 100 FRANCS PANTHEON 1990 - FdC 
 

 

 60 /  80  

284   5ème REPUBLIQUE - 100 FRANCS PANTHEON 1995 - SPL 
 

 

 90 /  130  

285   5ème REPUBLIQUE - 100 FRANCS PANTHEON - 1995 - SUP +  
 

 

 90 /  130  

286   5ème REPUBLIQUE - 100 FRANCS PANTHEON - 1995 - BE  
 

 

 90 /  130  

287   5ème REPUBLIQUE - 100 FRANCS PANTHEON - 1996 - SPL 
 

 

 270 /  450  

288   5ème REPUBLIQUE - 100 FRANCS PANTHEON - 2001 - BE  
 

 

 40 /  70  

289   10 FRANCS VICTOR HUGO - ARGENT - BE - 8000 exemplaires - SPL 
 

 

 25 /  40  

290   10 FRANCS ARGENT SCHUMAN - BU 1986 - SPL 
 

 

 15 /  25  

291   1 CENTIME NICKEL - 1984 - SUP +  
 

 

 15 /  30  

292   1 CENTIME NICKEL - 1985 - SPL  
 

 

 25 /  35  

 3éme REPUBLIQUE 4ème REPUBLIQUE – ETAT FRANÇAIS GOUVERNEMENT PROVISOIRE  
293   50 CTS SEMEUSE - 1898 - SPL 

 
 

 20 /  40  

294   50 CTS SEMEUSE - 1899 - SUP A SPL 
 

 

 20 /  40  

295   50 CTS SEMEUSE - 1903 - RARE - TB+ TTB 
 

 

 20 /  40  

296   50 CTS SEMEUSE - 1906 - TTB TTB+ 
 

 

 20 /  40  

297   50 CTS SEMEUSE - 1907 - SPL 
 

 

 20 /  40  

298   50 CTS SEMEUSE - 1908 - TTB+ 
 

 

 10 /  20  

299   50 CTS SEMEUSE - 1909 - SPL 
 

 

 15 /  20  

300   50 CTS SEMEUSE - 1904 - TTB 
 

 

 15 /  20  

301   50 CTS SEMEUSE - 1911 - RARE - TTB 
 

 

 25 /  40  

302   1 FRANC SEMEUSE - 1898 - SUP+ 
 

 

 20 /  40  

303   1 FRANC SEMEUSE - 1899 - TTB+ SUPERBE 
 

 

 15 /  25  

304   1 FRANC SEMEUSE - 1901 - SPL 
 

 

 60 /  110  

305   1 FRANC SEMEUSE - 1902 - SPL 
 

 

 60 /  110  

306   1 FRANC SEMEUSE - 1903 - RARE - TTB+ 
 

 

 150 /  250  

307   1 FRANC SEMEUSE - 1903 - RARE - TB+ 
 

 

 60 /  80  

308   1 FRANC SEMEUSE - 1903 - RARE - TB+  
 

 

 50 /  60  

309   1 FRANC SEMEUSE - 1904 - SPL 
 

 

 60 /  90  
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310   1 FRANC SEMEUSE - 1905 - SUP 
 

 

 60 /  90  

311   1 FRANC SEMEUSE - 1906 - TTB - 
 

 

 30 /  40  

312   1 FRANC SEMEUSE - 1908 - SPL 
 

 

 20 /  40  

313   1 FRANC SEMEUSE - 1914 C - TRES RARE - SUP 
 

 

 350 /  550  

314   2 FRANCS SEMEUSE - 1898 - SUP 
 

 

 50 /  80  

315   2 FRANCS SEMEUSE - 1900 - SUP +  
 

 

 320 /  450  

316   2 FRANCS SEMEUSE - 1901 - TTB+  
 

 

 50 /  70  

317   2 FRANCS SEMEUSE - 1904 - TTB -  
 

 

 20 /  40  

318   2 FRANCS SEMEUSE - 1912 - SUPERBE   
 

 

 20 /  35  

319   2 FRANCS SEMEUSE - 1920 - SUP +  
 

 

 10 /  20  

320   10 FRANCS OR MARIANNE - 1900 - TTB+ 
 

 

 120 /  180  

321   10 FRANCS OR MARIANNE - 1909 - RARE 
 

 

 140 /  200  

322   5 CTS DUPUIS - 1905 - RARE - SUP 
 

 

 80 /  130  

323   10 CTS DUPUIS - 1905 - RARE - TB+ 
 

 

 40 /  70  

324   10 CTS DUPUIS - 1920 - SPL 
 

 

 50 /  90  

325   10 CTS DUPUIS - 1921 - RARE - SUP 
 

 

 50 /  100  

326   25 CTS SOULIGNES 1916 - SUP 
 

 

 50 /  90  

327   25 CTS SOULIGNES - 1917 - SLP - RARE  
 

 

 90 /  140  

328   2 FRANCS CHAMBRE DU COMMERCE - 1921 - SPL 
 

 

 20 /  40  

329   20 FRANCS TURIN - 1937 - SUP+ 
 

 

 20 /  40  

330   5 FRANCS LAVRILLER - NICKEL - 1937 - TTB+ 
 

 

 70 /  90  

331   20 CTS FER - 1944 - SUP+  
 

 

 40 /  60  

332   20 CTS ZINC - 1944 - SUP 
 

 

 50 /  70  

333   20 CTS ZINC - 1940 B - TRES TRES RARE - SPL  
 

 

 350 /  550  

334   5 FRANCS LAVRILLER BRONZE ALUMINIUM - 1945 C - SUP+ 
 

 

 30 /  50  

335   5 FRANCS LAVRILLER ALUMINIUM - 1946 C - RARE - SUP+ 
 

 

 30 /  60  

336   100 FRANCS COCHET - 1956 - TTB SUP  
 

 

 20 /  40  

337   100 FRANCS COCHET 1958 - SUP 
 

 

 25 /  40  

338   100 FRANCS COCHET - 1958 - CHOUETTE - RARE - SUP+  
 

 

 110 /  170  

339   5 FRANCS SEMEUSE - 1959 - ESSAI - GRAND 5 - SPL 
 

 

 380 /  450  
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340   50 CTS MORLON - 932 ! - manque le 1 - TB+ 
 

 

 40 /  70  

 LIVRES DIVERS  
341   1 CARTON DE 10 VOLUMES GADOURY - 2003 - ETAT NEUF -  

 
 

 70 /  120  

342   1 CARTON DE 10 VOLUMES GADOURY - 2003 - ETAT NEUF -  
 

 

 70 /  120  

343   1 CARTON DE 10 VOLUMES GADOURY - 2003 - ETAT NEUF -  
 

 

 70 /  120  

344   1 CARTON DE 10 VOLUMES GADOURY - 2003 - ETAT NEUF -  
 

 

 70 /  120  

345   1 CARTON DE 10 VOLUMES GADOURY - 2003 - ETAT NEUF -  
 

 

 70 /  120  

346   10 VOLUMES NEUF LE FRANC - CGB - 2003 
 

 

 70 /  120  

347   10 VOLUMES GADOURY - 1973 à 1991 inclus -  
 

 

 120 /  150  

348   10 COFFRETS FdC SAN MARIN : 2 de 1972 - 3 de 1973 - 3 de 1974 - 1 de 1975 - 1 de 1977 
 

 

 100 /  140  

349   LOT DE 200 JETONS modernes 
 

 

 80 /  170  

350   1 MACHINE A CALCULER NEUVE DE MARQUE MASTERS en bakélite avec son bon de garantie et son mode 
d'emploi - 1930 environ  

 
 

 100 /  150  

 


